Протокол № 17

заседания диссертационного Совета Д 212.144.03

от «29» декабря 2014 г.

Присутствовало 25 человек, из них членов Совета 15.

Повестка дня:

Защита диссертации Филимоновой Екатерины Михайловны

СЛУШАЛИ: Сторожева В.В. – председателя Совета, сообщившего, что

на заседании из 19 членов Совета присутствуют 15, из них докторов наук по

специальности 8.

СЛУШАЛИ: Андреенкова Е.В., который ознакомил присутствующих с

содержанием документов, представленных Филимоновой Е.М. в Совет

университета.

СЛУШАЛИ: Филимонову Е.М.  по содержанию диссертационной работы на

тему: «Разработка методов расчета и оптимизации систем

энергосберегающего управления электромеханическими системами

технологического оборудования».

Вопросы задали: д-р техн. наук Севастьянов П.А., д-р техн. наук Макаров

А.А., д-р техн. наук Сучилин В.А., д-р техн. наук Фирсов А.В., канд. техн.

наук Чесноков А.В., канд. техн. наук Шарпар  Н.М.

СЛУШАЛИ: Научного руководителя д-ра техн. наук, проф. Полякова А.Е.

СЛУШАЛИ: Андреенкова Е.В., который зачитал поступившие на

диссертацию и автореферат отзывы.

СЛУШАЛИ: ответы диссертанта.

СЛУШАЛИ: Андреенкова Е.В., зачитавшего отзыв ведущей

организации – ОАО «Инновационный научно-производственный центр

текстильной и легкой промышленности»

СЛУШАЛИ: официального оппонента д-ра  техн. наук Бессарабова

А.М.

СЛУШАЛИ: официального оппонента канд.  техн. наук  Ганявина В.А.

СЛУШАЛИ: ответы диссертанта.

Выступили: д-р техн наук Севостьянов П.А., д-р техн наук Сучилин

В.А.,   д-р техн. наук Фирсов А.В., д-р техн. наук Макаров А.А.

СЛУШАЛИ: заключительное слово диссертанта Филимоновой Е.М.

Избирается счетная комиссия в составе д-р техн. наук Севостьянова

П.А., д-р техн. наук Сучилина В.А., д-р техн. наук Макарова А.А.

СЛУШАЛИ: председателя счетной комиссии д-ра техн. наук

Севостьянова П.А.

Состав диссертационного Совета утвержден в количестве 19 человек,

присутствуют 15, в том числе 8 докторов по специальности. Роздано

бюллетеней 15, не розданных оказалось 4, в урне оказалось 15.

Результаты голосования по присуждению ученой степени кандидата

технических наук: подано голосов: ЗА – 15, ПРОТИВ – нет,

недействительных – нет (протокол утвержден единогласно).

Обсуждается проект заключения.

Утверждается проект заключения – единогласно.

СЛУШАЛИ: Сторожева В.В.: на основании результатов голосования

Филимоновой Е.М. присваивается ученая степень кандидата технических

наук.

Председатель диссертационного совета,

д-р техн. наук, проф.                                                                        В.В. Сторожев

Ученый секретарь диссертационного совета,

канд. техн. наук, проф.                                                                 Е.В. Андреенков